改正 RoHS指令への対応（10物質対応）について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に

ありがとうございます。

改正 RoHS指令への対応（10物質対応）についてご連絡致しますので、ご査収の程、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

敬具

記

RoHS指令の改正により、2019年 7月 22日以降上市するものについては 10種の化学物質が規制

対象になります。これを受け、改正 RoHS指令に対応した製品の生産を開始しますので以下の通り

お知らせ致します。

1．改正 RoHS指令へ対応する対象製品：

   対象製品及び、その梱包材に対して、規制対象物質の意図的添加がないこととして改正

RoHS指令へ対応（10物質対応）致します。

   対象製品：添付資料『一般販売製品の改正 RoHS指令（10物質）対応形番一覧』へ記載

の製品

2．切替時期：

   2019年 6月より

3．RoHS指令による規制対象物質と最大許容濃度：

(1) 規制対象物質

①鉛

②水銀

③カドミウム

④六価クロム

⑤ポリ臭化ビフェニル

⑥ポリ臭化ジフェニルエーテル

⑦フタル酸ビス

⑧フタル酸ジブチル

⑨フタル酸ブチルベンジル

⑩フタル酸イソブチル

⑦～⑩が追加された規制物質です。

(2) 最大許容濃度

    ③カドミウムは 0.01wt%（重量比）、その他は 0.1wt%

4．関連する欧州委員会による指令：

   指令 2011/65/EU、指令 2015/863

5．その他：

市場在庫品等もございますので、改正 RoHS 指令に対応した製品をご必要とされる場合に

は、ご発注の際、必ずご指定下さい。

ご不明な点がございましたら、最寄りの弊社営業所又は、販売店までお問合せください。

以 上

お客様 各位
発行 ： 2019 年 5 月 7 日

 C０００４８

添付資料：一般販売製品の改正 RoHS指令（10物質）対応形番一覧

   計測機器製品

CD71－□□□ CD78－□□□ CL71－□□□ FJ□□－□□□ GV97－□□□

CD75－□□□ CD81－□□□ DG70－□□□ FP□□－□□□ GW□□－□□□

CD76－□□□ CL13－□□□ DG85－□□□ FU□□－□□□ SL85－□□□

CD77－□□□ CL14－□□□ DG87－□□□ GV95－□□□

CB14－□□□ CB33－□□□ CQ30－□□□ CQ50－□□□ CQ51－□□□

   電子機器製品

CE40－□□□ GC97－1□□ KL91－1□□ KM17－4□□ KR85－220

CE15－□□□ GC98－1□□ KL91－2□□ KM17－5□□ KR85－S01

GC30－1□□ KH15－A□□ KL92－1□□ KM17－6□□ KR85－S02

GC31－□□□ KH15－J□□ KL92－2□□ KM17－8□□ KS17－111

GC32－□□□ KH15－K□□ KL95－1□□ KM17－M□□ KS17－1□6

GC35－□□□ KH15－M□□ KL95－2□□ KM18－1□□ KS17－117

GC61－1□□ KH15－L□□ KP15－□□□ KM25－□□□ KS17－1□8

GC61－2□□ KH17－1□□ KP18－□□□ KM70－1□□ KW18－□□□

GC61－3□□ KH17－2□□ KM15－1□□ KM70－2□□ SU1E－□□□

GC67－1□□ KH17－3□□ KM15－2□□ KM70－3□□ SU1F－□□□

GC67－3□□ KH17－A□□ KM15－3□□ KM70－4□□ SU1G－□□□

GC84－1D□ KH17－B□□ KM15－4□□ KM70－5□□ SU1H－□□□

GC94－1□□ KH17－C□□ KM15－5□□ KM70－8□□ SU71－□□□

GC94－2□□ KH18－□□□ KM15－8□□ KM70－M□□ ZT11－□□□

GC94－3□□ KH54－□□□ KM15－M□□ KM71－1□□ ZT15－□□□

GC94－4□□ KJ16－□□□ KM16－1□□ KM71－5□□ ZT16－□□□

GC94－5□□ KJ96－□□□ KM16－5□□ KM71－6□□ ZT17－□□□

GC95－1□□ KL12－2□□ KM16－6□□ KR85－100 ZT60－□□□

GC95－9□□ KL15－□□□ KM17－1□□ KR85－110 ZT61－□□□

GC96－1□□ KL17－111 KM17－3□□ KR85－200 ZT67－□□□

    注）隔膜式や高温用ダイアフラムシール式製品は RoHS指令対応品から除外します。